pturis placari quis vult, quoniam possibile est quod praecipit Christus, audiat historiam de Actibus apostolorum

ita conscriptam: »omnes autem qui crediderant in idipsum habebant omnia communia, et possessiones et substantias vendebant et dividebant, prout quisque opus habebat. cottidie autem permanentes in idipsum in templo, et frangentes in domibus panem, percipiebant cibum cum laetitia et simplicitate cordis, laudantes deum et habentes gratiam ad universum populum«. et post modicum iterum dicit: »multitudinis autem credentium erat cor et anima una, et nemo eorum dicebat aliquid suum esse, sed erant illis omnia communia« et cetera.

in quo loco introducitur de Anania et Sapphira coniuge eius, qui vendiderunt »praedium« suum et »de pretio« praedii partem aliquam subtraxerunt

2 praecepit L 23 cor + unum L 30 <historia> de Koe

νων παρὰ τοῖς »τῶν ἀποστόλων«  
ποσί,

καὶ διὰ τοῦτο ἐπὶ ἁμαρτία παθόντων  
τὰ ἀναγεγραμμένα. ἄξιοι γὰρ ἦσαν

5 τοῦ ἐκ θεῆς ἐπισκοπῆς ἀπολαβεῖν  
ἐνταῦθα τὸ ἡμαρτημένον διὰ τὸν  
νοσηρισμόν, ἵνα καθαρώτεροι ἀπαλ-  
λαγῶσιν ἀπὸ τοῦ βίου <τούτου>,   
καθαρθέντες τῇ ἀπαντησάσῃ αὐτοῖς  
10 παιδεύσει ἐν κοινῷ θανάτῳ, διὰ τὸ  
καὶ πεπιστευκέναι

καὶ μέρος τι παρὰ τοὺς πόδας τῶν  
ἀποστόλων« τεθεικέναι.

Δοκεῖ δέ μοι ὅτι »ἀκούων

15 Ἀνανίας τοὺς λόγους τούτους« διὰ  
τοῦτο »πεσὼν ἀπέψυξεν«, ἐπεὶ οὐκ  
ἤνεγκε τὸν ἔλεγχον <Πέτρου>. ἀλλὰ  
βασανιζόμενος τοσοῦτον ἐκολάσθη ὡς  
καὶ ἐκπύξαι, καθικομένων τῶν λόγων

20 Πέτρου τῆς ψυχῆς αὐτοῦ. καὶ οὐ  
Πέτρον γε νομιστέον ἐνταῦθα ἀνη-  
ρηκέναι τὸν Ἀνανιάν, ἀλλ' ἐκείνον  
μὴ ὑπομεμερηκέναι τὴν σφοδρό-  
τητα τοῦ εἰπόντος πρὸς αὐτὸν Πέ-

25 τρου· »διὰ τί ἐπλήρωσεν ὁ σατανᾶς  
τὴν καρδίαν σου;«  
καὶ τὰ ἐξῆς.

30

12 Act. 5, 2 — 14ff Act. 5, 5 —  
25 Act. 5, 3—5

S <τούτου> Kl, vgl. lat. 9 κα-  
θαρθέντες Diehl Kl Koe, vgl. lat.  
τιμωρηθέντες M H 13 τεθεικέναι H  
17 <Πέτρου> Diehl Kl Koe, vgl. lat.  
18 βασανιζόμενος + in se lat.

et ideo passi sunt quae passi sunt.  
digni enim erant

in hoc saeculo recipere suum pec-  
catum <propter raptum>, ut mun-  
diores exeant ab hac vita, mun-  
dati castigatione sibi inlata per  
mortem communem, quoniam cre-  
dentes erant in Christum.

Puto autem quoniam »au-  
diens Ananias haec verba« ideo  
»cadens expiravit«, quoniam non  
sustinuit arguitionem Petri, sed  
cruciatu in se adeo est punitus,  
ut etiam expiraret, verbis vi-  
delicet Petri catechizantibus ani-  
mam eius. nec Petrum hic ae-  
stimare debemus interfecisse Ana-  
niam, sed illum non sustinuisse  
aceritudinem verborum Petri di-  
centis ad se: »ut quid replevit  
satanas cor tuum,